А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А
С В Е Р Д Л О В С К О Й ОБЛАСТИ

( А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.08.2025 г. № 395

/ с. Байкалово

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по
противодействию распространению ВИЧ-инфекции и туберкулеза в

Байкаловском муниципальном районе

В целях повышения эффективности межведомственного взаимодействия по
профилактике, раннему выявлению и противодействию распространению ВИЧ-
инфекции и туберкулеза на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области, в связи с кадровыми изменениями, Администрация
Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по
противодействию распространению ВИЧ-инфекции и туберкулеза в Байкаловском:
муниципальном районе, утвержденный Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 21.12.2021г. № 415
(в редакции Постановлений Администрации от 10.04.2023г. № 177, от 19.03.2024г. №
124, от 20.06.2024г. № 258, от 15.05.2025г. № 220) (далее - Комиссия), изложив состав
Комиссии в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети
«Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постаноарияя^^возложить на
заместителя Главы Байкаловского муниципального раион^^оцодиальн^й^ вопросам
О.А. Емельянову.

Глава
Байкаловского муниципального района южкин

http://www.mobmr.ru

Утвержден
Постановлением Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 21.12.2021 №415
(в редакции Постановления

Администрации от 10.04.2023г. № 177, от
19.03.2024г. № 124, от 20.06.2024г. № 258,

от 15.05.2025г. №220,
от 20.08.2025г. № 395)

Состав
межведомственной комиссии по противодействию распространению ВИЧ-

инфекции и туберкулеза в Байкаловском муниципальном районе

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность

1. Емельянова Ольга Анатольевна Заместитель Главы Байкаловского
муниципального района по социальным
вопросам, председатель комиссии

2. Чащина Наталья Владимировна Главный специалист организационного
отдела Администрации Байкаловского
муниципального района в сфере
культуры и молодежной политики,
заместитель председателя комиссии

3. Кокорина Наталья Петровна Главный специалист организационного
отдела Администрации Байкаловского
муниципального района, секретарь
комиссии

4. Бахарева Елена Аркадьевна Председатель Думы Байкаловского
муниципального района Свердловской
области, член комиссии (по
согласованию)

5. Бахтин Андрей Николаевич Главный редактор Байкаловской
районной газеты «Районная жизнь»

6. Боярова Лидия Витальевна Заместитель главы Байкаловского
сельского поселения Байкаловского
муниципального района Свердловской
области, член комиссии (по
согласованию)

7. Власов Иван Павлович Заместитель начальника Талицкого
отдела Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области, член комиссии
(по согласованию)

8. Глухих Юлия Александровна Руководитель Байкаловского филиала
государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Свердловской области
«Слободотуринский аграрно-

экономический техникум», член
комиссии (по согласованию)

9. Зафарова Марина Файзуллоевна Врач-психиатр, инфекционист ГАУЗ СО
«Байкаловская центральная районная
больница», член комиссии (по
согласованию)

10. Кузеванова Светлана Васильевна Директор Государственного
автономного учреждения Свердловской
области «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Байкаловского района» (по
согласованию)

11. Микркжова Татьяна Анатольевна методист Управления образования
Байкаловского муниципального района
Свердловской области, член комиссии

12. Мирошкина Светлана
Ахметжановна

Директор МКУ «Комитет по физической
культуре и спорту Байкаловского
муниципального района», член
комиссии

13. Нуртазинова Айжан Бектасовна Заместитель главы Краснополянского
сельского поселения Байкаловского
муниципального района Свердловской
области, член комиссии (по
согласованию)

14. Рагозина Юлия Александровна Директор МАУ ДО Байкаловский
детско-юношеский центр «Созвездие»,
член комиссии

15. Сабанина Наталья Алексеевна Инспектор полиции по охране
общественного порядка МО МВД
России Байкаловский», член комиссии
(по согласованию)

16. Сутягин Игорь Евгеньевич Главный специалист Администрации
муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области, член комиссии
(по согласованию)

17. Шушарина Ирина Витальевна Председатель территориальной
комиссии Байкаловского района по
делам несовершеннолетних и защите их
прав Администрации Восточного
управленческого округа Свердловской
области, член комиссии (по
согласованию)